

اخبار

رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران

در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

مردم ۸۰ درصد هزینه فیزیوتراپی را از جیب می‌دهند

در کشور ما به جای توانبخشی

تمرکز روی درمان دارویی و جراحی است

محدثه جعفری/ رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران با اشاره به اینکه ۲۰ درصد خدمات فیزیوتراپی تحت پوشش بیمه پایه است، عنوان کرد: «۱۰ جلسه فیزیوتراپی حدود ۷ میلیون تومان هزینه دارد که مردم با سطح درآمدی پایین قادر به پرداخت نیستند و با دریافت نکردن این خدمت به مرور دچار مشکلات بیشتری می‌شوند.»

احمد مؤذن‌زاده در خصوص لزوم حمایت بیمه‌ها در حوزه خدمات فیزیوتراپی به «ایران» گفت: «خدمات گلوبال فیزیوتراپی توسط بیمه‌های پایه همچون بیمه تأمین اجتماعی و بیمه سلامت پوشش داده می‌شود و خدمات تخصصی‌تر تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار دارد و اگر بیمار تحت پوشش بیمه تکمیلی نباشد، هزینه قسمت عمده‌ای از خدمات را باید به صورت آزاد پرداخت کند. برای افرادی که تحت پوشش بیمه‌های پایه هستند، مبنای پرداخت، تعرفه‌های دولتی است و حدود ۲۰ درصد خدمات را تحت پوشش دارد. یعنی ۸۰ درصد خدمات باید یا از سوی بیمه‌های تکمیلی تحت پوشش قرار گیرد یا به صورت آزاد برای بیمار محاسبه شود.»

مدیرعامل انجمن فیزیوتراپی ایران با اشاره به مشکلات در ارائه خدمات فیزیوتراپی خاطرنشان کرد: «اولین دغدغه ما تعرفه خدمات در بخش خصوصی است که فقط ۲۵ درصد افزایش داشته که به نسبت تورم در جامعه اصلاً مناسب نیست. از طرف دیگر برخی از بیمه‌های تکمیلی به بهانه‌های مختلف مانند «خرید راهبردی» تعرفه‌های بخش خصوصی که دولت مصوب کرده را ۱۰۰ درصد پرداخت نمی‌کنند و هزینه بخشی از خدمات درمانی ارائه شده بازم به وجود بیمه تکمیلی از جیب بیمار پرداخت می‌شود. مشکل دیگر زمان پرداختی بیمه‌های پایه مثل تأمین اجتماعی است که با ۱۶ الی ۷ ماه تأخیر صورت می‌گیرد. این امر سبب اختلال برای ارائه خدمات بهتر به مردم می‌شود.»

وی با اشاره به ضرورت پوشش کامل بیمه‌ای برای خدمات فیزیوتراپی عنوان کرد: «خدمات فیزیوتراپی در پیگیری، درمان و بازتوانی بیماری‌ها و همچنین مشکلات سیستم عضلانی که مرتبط با حرکت است، نقش بسیار مهمی دارد. البته با توجه به رشد جمعیت سالمندی، زندگی شهرنشینی، فقر حرکتی و بروز مشکلات اسکلتی عضلانی حتی برای اقلاری با سنین پایین‌تر، فیزیوتراپی بسیار ضروری است و اگر بیمار محروم از درمان فیزیوتراپی باشد با وخیم‌تر شدن بیماری به سمت جراحی کشیده می‌شود و ضمن قبول خطرات جراحی باید هزینه‌های بیشتری را متحمل شود. در کشورهای پیشرفته توجه بیشتری به بحث توانبخشی و فیزیوتراپی می‌شود اما در کشور ما تمرکز روی درمان دارویی و جراحی است.»

ایجاد اتحادیه شهرداری‌های کشور در کمیسیون تلفیق مجلس تصویب شد

رئیس دبیرخانه شورای عالی استان‌ها گفت: با پیگیری‌های معاونت امور مجلس دبیرخانه شورای عالی استان‌ها، با ایجاد یک فصل مستقل مرتبط با مدیریت شهری در برنامه هفتم توسعه توسط کمیسیون تلفیق مجلس موافقت به عمل آمد. احمد صادقی با اشاره به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور بهترین فرصت برای بازیابی جایگاه مدیریت شهری و پارلمان محلی است، گفت: از جمله مصوبات دیگر کمیسیون تلفیق، فعالیت و ارتباط شهرداری‌های کل کشور در قالب یک تشکل صنفی با عنوان «اتحادیه شهرداری‌های کشور» است که هدف از ایجاد این اتحادیه توسعه همکاری بین شهرداری‌های کشور، برقراری ارتباط با اتحادیه‌های بین‌المللی شهرداری‌ها، انتقال تجربه‌ها و اجرای برنامه‌های آموزشی، بررسی مسائل و مشکلات شهرداری‌ها، ارائه راه‌حل‌های مناسب و ارتباط بیشتر شهرداری‌ها با قوای سه‌گانه و پیگیری امور صنفی آنان است.

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران:

املاک‌مان را بدون مولدسازی

نه می‌فروشیم نه به بانک‌ها

ارائه می‌دهیم

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران از به‌روزرسانی لیست بانک اطلاعات زمین شهرداری تهران خبر داد و گفت: املاک‌مان را بدون مولدسازی نمی‌فروشیم و یا برای تسویه به بانک‌ها ارائه نمی‌کنیم. به گزارش اسپنا، لطف‌الله فروزنده درخصوص شناسایی املاک شهرداری تهران اعلام کرد: بانک اطلاعات زمین داریم اما کامل نبود، که بزودی کامل می‌شود. به همه مناطق بخشنامه کردیم که نسبت به شناسایی املاک‌شان اقدام کنند تا بتوانیم بعد از مولدسازی آنها را صرف توسعه امور پایدار همچون مترو و اتوبوسرانی کنیم. وی درباره مولدسازی املاک شهرداری تهران با تأکید بر اینکه مولدسازی امر مستمر است و مقطعی نیست، تصریح کرد: ما کلاً دیگر املاک‌مان را بدون مولدسازی نمی‌فروشیم و یا برای تسویه به بانک‌ها ارائه نمی‌کنیم. بر همین اساس ظرفیتی حدوداً ۲۰ هزار میلیارد تومان آماده کردیم و امیدواریم در تهاتر با بانک‌ها بتوانیم با املاک مولدسازی شده بدهی‌های شهرداری را تسویه کنیم.

عضو هیأت مدیره کانون عالی کارگران کشور در گفت‌وگو با «ایران»:

چرا فرهنگ کار ایمن کمرنگ است؟

باید هزینه فوت کارگرا برای کارفرما سنگین کنیم تا او را به سمت پیشگیری سوق دهیم



ایرنا

زباله به خاطر انباشت گازه‌های متان و زغال خطرناک‌تر است، برای همین تمهیدات ایمنی و رعایت دستورالعمل‌ها در این مشاغل بسیار اهمیت دارد. هنوز گزارش رسمی منتشر نشده است اما شواهد نشان می‌دهد بازم به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌های ایمنی و نبود تجهیزات مناسب، کارگرانی فوت شده‌اند. اینکه چرا از حوادث درس نمی‌گیریم و مجدداً تکرار می‌شوند به این دلیل است که متأسفانه حوادث در کشورمان آسیب‌شناسی نمی‌شوند. نیاز نیست وقتی حادثه‌ای اتفاق افتاد همه به محل حادثه بروند، نیاز اصلی این است که علت دقیق حادثه بررسی و از حوادث بعدی جلوگیری شود. در دنیا حوادثی از این دست بررسی می‌شوند و به طور دقیق و جزئی مورد آسیب‌شناسی قرار می‌گیرند. وقتی علت و معلول کار مشخص شود، از اتفاق مجدد جلوگیری می‌کنند ولی متأسفانه بررسی‌های کارشناسی در کشور ما کمرنگ است.»

وقتی آسیب‌شناسی نمی‌کنیم

محمد گنجی‌کیا، عضو هیأت مدیره کانون عالی کارگران کشور و عضو شورای عالی حفاظت فنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با بیان اینکه در بحث پیشگیری ضعیف عمل می‌کنیم،

در پاسخ به این سؤال که چرا دستورالعمل‌های ایمنی در برخی از محیط‌های کاری رعایت نمی‌شود، می‌گوید: «چند کارگر که بین ۴۰ تا ۵۰ سال سن داشته‌اند فوت کرده‌اند. این زبان با هیچ چیز قابل جبران نیست. نباید بگذاریم این اتفاقات تکرار شود. باید کارگاهی که نکات ایمنی را رعایت نکرده پلمب می‌شد. باید اخطار می‌دادند و بازرسی‌های مستمر و مکرر انجام می‌شد تا از حوادث مشابه پیشگیری شود. متأسفانه نه در این حوزه بلکه در سایر حوزه‌ها هم در بحث پیشگیری بسیار ضعیف عمل می‌کنیم و بیشتر انرژی را برای زمان حادثه و امداد می‌گذاریم.»

چه کارهایی می‌توان انجام داد؟

بنا به گفته گنجی‌کیا، «بحث عدم استفاده از تجهیزات فردی مناسب، دیگر از مشکلات کارگران مشاغل سخت است: در حضور داشته‌اند باز هم انباشت گاز متان منجر به حادثه شده در حالی که قابل پیشگیری بود. در کشور ما کار در این گونه مشاغل هنوز به شیوه سنتی است. اگر روی وسایلی که کار استخراج را انجام می‌دهند یا تجهیزات حفاظتی پرتابی که خود

در حوزه پیشگیری ضعیف عمل می‌کنیم

عضو شورای عالی حفاظت فنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با بیان اینکه در بحث پیشگیری ضعیف عمل می‌کنیم،

کارگران با آن کار می‌کنند نظارت صورت می‌گرفت و کارگران از این تجهیزات استفاده می‌کردند، در یک ثانیه متوجه انباشت گاز می‌شدند. به نظر می‌رسد باز هم جای خالی تجهیزات حفاظتی که می‌توانسته از جان افراد محافظت کند، کمرنگ بوده است. بنابراین باید استفاده از تجهیزات در مشاغل خاص بخصوص برای پایش اکسیژن محیطی و... در اولویت سرپرستان بخصوص برای پایش اکسیژن و بهره‌برداران قرار گیرد. وقتی از چنین صنایعی در کشور برخورد داریم باید انرژی مضاعفی در کشور در این زمینه بگذاریم. اگر برای سایر صنایع بازرسی سالانه داریم، باید برای کارهایی که با جان افراد ارتباط دارند هر سه ماه بازرسی از محیط کار داشته باشیم تا از صحت و سقم تدابیر ایمنی که اندیشیده شده اطمینان حاصل کنیم.

باید هزینه فوت افراد را برای کارفرما سنگین کنیم

عضو شورای عالی حفاظت فنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه از دست رفتن جان را نمی‌توان با هیچ بیمه‌ای جبران کرد، می‌گوید: «باید در کشور ما هم نگاه متولیان و مسئولان و هم نگاه کارگران. همه باید نگاهشان به ایمنی تغییر کند. متأسفانه فرهنگ کار ایمن در کشورمان بسیار کمرنگ است. یعنی کارگران آموزش ندیده‌اند و تنها با آموزش می‌توانیم این فرهنگ را در افراد ایجاد کنیم.»

وقتی کارگر آموزش ندیده باشد، این مشکلات اتفاق می‌افتد. کارگری که تا دیروز در حوزه دیگری کار می‌کرده را باافاصله می‌آوریم که در کاری مشغول می‌کنیم که نیاز به تخصص دارد. در حالی که در دنیا برای کار در معدن آموزش‌های طولانی‌تری که در حوزه کار، کارگری و یک‌ساله در نظر می‌گیرند و بعد او را مشغول به کار می‌کنند، ولی این فرآیند در کشور ما حاکم نیست. بنابراین باید فرهنگ ایمنی در کارها از سطوح بالا شروع شود. متأسفانه برخی از کارفرماها به جای ایمن کردن محیط کار، کارگر را بیمه می‌کنند، بعد هم که حادثه‌ای اتفاق افتاد می‌گویند بیمه جبران خسارت می‌کند. این نگاه غلط است. با این نگاه، ما نان کارگر را با جان او معامله می‌کنیم.

دستگاه نظارتی، یک کارگاه را به قاطع برخورد کنیم، بقیه کارگاه‌ها هم این سازکارها را رعایت می‌کنند، ولی متأسفانه در این قبیل حوادث تا چند وقت رسانه‌ها به آن می‌پردازند و نهادهای نظارتی سر صحنه حاضر می‌شوند و بعد از دو هفته همه چیز فراموش می‌شود تا حادثه بعدی.

شود. باید هزینه فوت افراد را برای کارفرما سنگین کنیم تا او را به سمت پیشگیری سوق داده باشیم و او این هزینه‌ها را در پیشگیری انجام دهد. شرکت بیمه‌گذار که چنین مکان‌هایی را بیمه می‌کند باید قبل از بیمه کردن، کارگاه را ببیند و بگوید ریسک آن بالاست. در این صورت کارفرما باید یا ۱۰ برابر بقیه هزینه بدهد یا تمهیدات ایمنی را رعایت کند. در صورت رعایت نکات ایمنی، همان نرخ معمول بیمه گرفته شود ولی اگر کارگاه نایمن بود با نرخ ۱۰ به یک، کارگاه را بیمه کنند. یعنی ۱۰ برابر باید هزینه پرداخت کنند.»

نبود نظارت یعنی وقوع حادثه‌ای جدید

عضو هیأت مدیره کانون عالی کارگران کشور با بیان اینکه تا وقتی نظارت به درستی انجام نشود حوادث ناشی از کار از بین نمی‌رود، می‌گوید: «البته محدودیت‌هایی هم داریم. در کل کشور فقط ۸۰۰ بازرس کار وجود دارد و این ۸۰۰ نفر نمی‌توانند به صورت مستمر پایش همه کارگاه‌ها را انجام دهند ولی می‌توانیم در کارگاه‌های پرریسک در بازه‌های کوتاه‌تری بازدید انجام دهیم. بر اساس ماده ۹۵ و ۹۶ قانون کار، بازرسین کار و بهداشت در حکم ضابطین قضایی هستند و باید بازرسی‌های مستمری انجام دهند و اگر کارگاه‌هایی را نایمن تشخیص بدهند، می‌توانند در قالب یک گزارش آن را به دادستانی مربوطه اعلام کنند و دستور پلمب بگیرند. شما بررسی کنید سال گذشته چند دستور پلمب کارگاه داشته‌ام؟ که به جرأت می‌توانم بگویم بسیار کم؛ در صورتی که قانونگذار این اختیار را گذاشته است اما بازرس می‌گوید نکند پلمب من باعث بی‌کفایتی کارگر شود در حالی که این بحث شوخی بردار نیست. شما نان کارگر را درست کرده‌ای اما جانش را از او گرفته‌ای! هم دستگاه قضا و هم دستگاه‌های نظارتی مثل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید در بحث ایمنی برخورد قاطع انجام دهند. اگر کارگاهی دستورالعمل‌های ایمنی را رعایت نکرده در مرحله اول با اخطار قاطع و در مرحله بعد به پلمب واحد اقدام کنند.

اگر چند کارگاه را هدف‌گذاری کرده و قاطع برخورد کنیم، بقیه کارگاه‌ها هم این سازکارها را رعایت می‌کنند، ولی متأسفانه در این قبیل حوادث تا چند وقت رسانه‌ها به آن می‌پردازند و نهادهای نظارتی سر صحنه حاضر می‌شوند و بعد از دو هفته همه چیز فراموش می‌شود تا حادثه بعدی.

موج بازنشستگی نیروهای توانبخشی

به آموزش در مدارس استثنایی خورد



میرزان

استثنایی کشور نیازمند نیروی عادی نیست تا به هر طریق

استانداردهای ویژه‌ای همراه است. معلمی که به عنوان توانبخشی



اکثر

نیروهای

توانبخشی

مدارس

در حال

بازنشستگی

هستند.

این موضوع

از این نظر

اهمیت

ویژه‌ای دارد

که سازمان

مدارس

استثنایی

کشور

نیازمند

نیروی عادی

نیست تا به

هر طریق

آن را جذب

کند

شغل مربی امور آموزش معلولان از سازمان اداری و استخدامی کشور دریافت کنیم.

این نشان می‌دهد ما در آموزش و پرورش استثنایی کشور بعد از سال‌ها توانستیم شرایطی را فراهم کنیم تا مربیان متخصص حوزه توانبخشی که نیاز مدارس استثنایی ما بود تأمین کنیم. این آزمون ۲۰ تا ۲۱ مهرماه برگزار می‌شود.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با اظهار امیدواری از ثبت‌نام فارغ‌التحصیلان کاردرمانی و گفتاردرمانی در این آزمون، درباره امکان ثبت‌نام دانشجویان ترم آخر کاردرمانی و گفتاردرمانی در آزمون توضیح داد: کسانی می‌توانند حتماً فارغ‌التحصیل رشته‌های کاردرمانی و گفتاردرمانی در مقطع لیسانس، فوق لیسانس و دکتری باشند.

با این حال افرادی که در حال حاضر دانشجوی ترم آخر رشته‌های یادشده در مقاطع یادشده هستند مشروط به اینکه حداکثر تا سه ماه بعد از آخرین روز ثبت نام، فارغ‌التحصیل شوند، می‌توانند در این آزمون ثبت‌نام و شرکت کنند.

استخدام می‌شود، باید بتواند با گروه دانش‌آموزان با نیاز ویژه به خوبی همکاری کرده و به آنها آموزش دهد.

حمید طریفی‌حسینی با حضور در شبکه خبر سیما با اشاره به آغاز ثبت‌نام آزمون استخدامی آموزش و پرورش در قالب شغل مربی امور آموزش معلولان از روز گذشته، اظهار کرد: حدود ۶۵۰ نفر نیروی توانبخشی در مدارس استثنایی داریم که در حال خدمت هستند.

اکثر این تعداد در مرز بازنشستگی هستند و سال‌های خیلی دور جذب شده‌اند. وی با بیان اینکه در این سال‌ها امکان جذب نیرو برای آموزش و پرورش استثنایی وجود نداشته، توضیح داد: امسال با هماهنگی سازمان اداری و استخدامی کشور و در کنار نگاه مثبت ارکان مختلف دولت به وزارت آموزش و پرورش، توانستیم مجوز جذب را بگیریم. از دیروز ثبت نام آزمون آن شروع شده و تا ۳۱ شهریور استعرا دارد. برای اولین بار در کشور توانستیم مجوز جذب هزار نفر نیروی کاردرمان و گفتاردرمان را در قالب